
./. 

 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «5α» 

 
   1. Η ∆ιοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 
του ΑΝ 478/1968, του άρθρου 1 του Ν∆ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 
Ν.2448/96, από τους:  
 
α.  Νικόλαο Παναγιωτόπουλο Υπουργό Εθνικής Άμυνας, ως 

Πρόεδρο 
   
β.  Χρήστο Σταϊκούρα  Υπουργό Οικονομικών 
   
γ.  Πτέραρχο Χρήστο Χριστοδούλου Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
   
δ.  Αντιστράτηγο Γεώργιο Καμπά Αρχηγό ΓΕΣ 
   
ε.  Αντιστράτηγο ∆ημήτριο Μπονώρα Υπαρχηγό ΓΕΣ  
   
στ.  Αντιστράτηγο Κωνσταντίνο Μασούρα Επιτελάρχη ΓΕΣ  
 
ως μέλη και τον Ανχη (ΜΧ) ∆ημοσθένη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε με το υπ’ 
αρ. 11/27 Σεπ 18 Πρακτικό της ∆Ε/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ∆Ε/ΤΕΘΑ, συνήλθε 
σήμερα την 17 Ιαν 20 και αφού έλαβε υπόψη: 
 
        (1)  Το Ν. 4407/1929 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 5/07-02-
1930 εκτελεστικού τούτου Προεδρικό ∆ιάταγμα, καθώς και τις διατάξεις των 
τροποποιητικών Νόμων (Α΄ 316). 
 
                     (2)  Τον Αν. Ν. 376/1936 «Περί μέτρων ασφάλειας οχυρών θέσεων» 
(Α΄ 546). 
 
                     (3)  Τον Αν. Ν. 1839/1939 «Περί διαχειρίσεως των εντός των 
απαγορευμένων ζωνών των αμυντικών περιοχών δημοσίων κτημάτων» (Α΄ 295). 
 
                     (4)  Το Π.∆. 604/1982 «Καθορισμός των ορίων αμυντικής περιοχής 
αρμοδιότητας Γενικού Επιτελείου Στρατού» (Α΄ 118). 
 
        (5)  Το άρθρο 84 του Ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και 
ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων ∆υνάμεων - Θέματα διοίκησης των 
Ενόπλων ∆υνάμεων, Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις (Α΄ 167). 
  
                     (6)  Το Φ.914.2/Γ/1920/Σ.813/31 Μαϊ 07/ΤΕΘΑ «Καθορισμός της 
διαδικασίας εκμισθώσεως ακινήτων ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ» (Β΄999), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει σήμερα. 
 

Αποφασίζει 

                      Τη δωρεάν  παραχώρηση κατά χρήση  έκτασης 392 τ.μ. εκ του 
Στρατοπέδου «ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ», στην Αποκεντρωμένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας - 

ΑΔΑ: 679ΣΟΡΛΦ-5ΜΩ



 

./. 

-2-

Θράκης, για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών, με δυνατότητα μελλοντικής 
ανανέωσης της σύμβασης. 

    2.  Εξουσιοδοτεί το ∆ιευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες . 
 
              3. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 
 

Η ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ                     α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
  
  
  
  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

  
Ακριβές αντίγραφο β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

 

  
  

∆ημοσθένης Παπαδόπουλος  
Ανχης (ΜΧ)  

      ΠΤΕΡΑΡΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ 
 

  

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
  
  
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΑΣ 
  

 δ. ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
  
  
  
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΝΩΡΑΣ 
  
 ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 
  
  
  
  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΟΥΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: 679ΣΟΡΛΦ-5ΜΩ


		2020-11-02T09:14:01+0200
	Athens




